Companhia Catarinense de Águas e Saneamento (CASAN)

Concurso Público
Edital 001/2022

Termo Aditivo nº 3

A Diretora-Presidente e o Diretor Administrativo da Companhia Catarinense de Águas e

Saneamento (CASAN), no uso de suas atribuições legais, tornam pública a alteração, no item 4

- Cargos, formação exigida, carga horária e vencimentos do Edital 001/2022, dos Pisos Salariais

dos cargos relacionados abaixo, em função de Termos Aditivos aos Acordos Coletivos de

Trabalho 2021/2022, firmados em abril/2022:

Nome do Cargo
Piso Salarial

atual (R$)
Novo Piso

Salarial (R$)

Agente Administrativo Operacional  R$  2.471,64   R$   2.553,38

Assistente Administrativo  R$  2.471,64   R$   2.553,38

Instalador Hidráulico/Sanitário  R$  2.471,64   R$   2.553,38

Operador de Equipamento Pesado  R$  2.861,22   R$   2.955,85

Operador de ETA/ETE  R$  2.471,64   R$   2.553,38

Auxiliar de Enfermagem do Trabalho  R$  2.353,96   R$   2.595,21

Técnico de Segurança do Trabalho  R$  3.651,73   R$   4.026,02

Técnico em Contabilidade  R$  3.651,73   R$   3.897,20

Eletrotécnico  R$  3.651,73   R$   3.772,49

Técnico em Agrimensura  R$  3.651,73   R$   3.772,49

Técnico em Automação  R$  3.651,73   R$   3.772,49

Técnico em Edificações  R$  3.651,73   R$   3.772,49

Técnico em Eletromecânica  R$  3.651,73   R$   3.772,49

Técnico em Eletrônica  R$  3.651,73   R$   3.772,49

Técnico de Laboratório  R$  3.651,73   R$   3.772,49

Técnico em Mecânica  R$  3.651,73   R$   3.772,49

Técnico em Saneamento  R$  3.651,73   R$   3.772,49

Florianópolis, 18 de abril de 2022.